令和７年9月30日
（記者配布資料）福岡市政記者各位

経済記者各位

福岡市内の商店街では、物価高騰の影響を受けた地域の新たな消費喚起を図るため、20％
のプレミアムが付いた商品券の販売を行います。

この商品券は、購入した商店街の登録店舗で利用ができるものです。
今回、以下の団体が、商店街プレミアム付商品券の販売を開始する予定ですのでお知らせい

たします。
つきましては、商店街プレミアム付商品券の販売情報の周知についてご協力いただきます

ようお願いいたします。

詳しくは各商店街の問合せ先にご確認いただきますようお願い申し上げます。

商店街プレミアム付商品券 販売商店街（10月）

福岡市の商店街が
プレミアム付商品券を販売します

【10月受付・販売開始】

次頁に続く→

発行団体 販売開始日
商品券の名称
（プレミアム率）

販売場所 問合せ先

東
区

香椎商工連盟

10月15日（水）
開始時間 10:00～

とくとく香椎商品券
（プレミアム率20％）

［※対面での販売］

西鉄香椎駅裏（香椎名店街側）
(完売できない場合は、別日に香椎商
工連盟にて販売予定)

香椎商工連盟
（担当：福島・北村）
TEL：092-661-4316
【URL】 https://kashiiportal.com/index_pc.html

10月15日(水)12:00～
10月21日(火)23:59

※完売しなかった場合
10月22日(水)12:00～

完売まで

かしいペイ(電子商品券)
（プレミアム率20％）

［※電子商品券］

QRコードからアプリを読み取り、購入
手続き完了後、クレジット決済

株式会社オリズン
TEL:092-761-7825
【URL】 https://kashiiportal.com/index_pc.html

箱崎商店連合会

①10月20日(月)～
10月24日(金)

その後、毎週月曜日のみ販売
開始時間 11:00～

②10月20日(月)～
12月31日(水)

開始時間 9:00～

ハコぽっぽプレミアム商品券
（プレミアム率20％）

［※対面での販売］

①ハコぽっぽプレミアム商品券事務所
(東区箱崎3-8-18)

②筥崎宮前銘菓堂
(東区箱崎1-43-17)

ハコぽっぽプレミアム商品券事務所
(担当：萩原)
TEL：070-4221-5850
(9:00～17:00)
【URL】https://hakoshoren.org

次頁に続く→

発行団体 販売開始日
商品券の名称
（プレミアム率）

販売場所 問合せ先

博
多
区

博多リバレイン専門店振興会
10月1日(水)～完売まで
開始時間 10:00～19:00
※売り切れ次第終了

博多リバレインプレミアム商品券
（プレミアム率20％）

［※対面での販売］

博多リバレインモール
正面エントランス前

博多リバレイン専門店振興会
事務局 博多リバレイン管理㈱
TEL：092-282-1300
【URL】www.riverain.co.jp
(9:00～17:30)

中
央
区

サンローゼ博多テナント会
ホテルニューオータニ博多

10月1日(水)～
10月7日(火)

開始時間 10:30～17:30

サンローゼ博多＆ホテルニュー
オータニ博多 プレミアム商品券
（プレミアム率20％）

［※対面での販売］

サンローゼ博多特設会場

ホテルニューオータニ博多
(担当：平井)
TEL： 092-714-1111(代)
【URL】www.kys-newotani.co.jp/hakata/

MARK IS 福岡ももち テナント会
10月7日(火)

開始時間 10:00～

MARK IS 福岡ももち プレミアム
付電子商品券
（プレミアム率20％）

［※電子商品券］

共有アプリ「commoney」をダウ
ンロード。
「MARK IS 福岡ももち プレミア
ム付電子商品券」を選択。クレ
ジット決済又はコンビニ決済。

マークイズ福岡ももち プレミアム付電子
商品券コールセンター
TEL:050-3000-3471
開設期間：10月7日～12月29日
(9時～18時 土日祝含む）
【URL】https://commoney.jp/markis-
fukuoka-momochi

南
区

井尻商店街振興組合
10月1日(水)

開始時間 10:00～

いじりふれあいPay
（プレミアム率20％）

［※電子商品券］

QRコードをスマートフォンで読み
取り、購入手続き後、クレジット
決済又はコンビニ決済。

いじりふれあいPay専用
コールセンター
TEL：050-3115-2084
土日祝含む9:00～17:00
(12月29日〜12月31日を除く)
【URL】https://ijiri-fukuoka.jp/

柳瀬町商店連合会
10月4日(土)

開始時間 10:00～

やなせPay
（プレミアム率20％）

［※電子商品券］

専用アプリ内で購入手続き後、
クレジットカード決済またはコン
ビニ決済(現金払い)

柳瀬町商店連合会
TEL：092-571-0886
(9:00～17:00 土日祝を除く)

やなせPayコールセンター
TEL：0120-144-037
(10月1日～12月31日まで
10:00～18:00 年中無休)

西
区

イオンマリナタウン同友店会

10月4日(土)～
10月5日(日)

開始時間 10:00～
無くなり次第終了

マリナタウンプレミアム商品券
（プレミアム率20％）

［※対面での販売］

イオンマリナタウン店
特設ブース

イオンマリナタウン同友店会
(担当：馬郡・川原)
TEL： 092-883-4147
【URL】https://tenpo.aeon-kyushu.info/
detail/marina-town/

10月4日(土)～
12月31日(水)

開始時間 10:00～

マリナPay
（プレミアム率20％）

［※電子商品券］

専用アプリ内で購入手続き後、
クレジットカード決済またはコン
ビニ決済（現金払い）。

マリナPayコールセンター
TEL 050-3121-8725
受付時間 全日9：00～17：00

姪浜商店会連合会

【①・②】
10月25日(土)～
10月26日(日)

販売時間 10:00～16:00
(整理券 9:00～)

【③】
11月1日(土)～
11月2日(日)

販売時間 9:00～15:00
(整理券 8:00～)

めいのはまプレミアム商品券
（プレミアム率20％）

［※対面での販売］

①えきマチ１丁目姪浜
②MEINOHAMA STEPS
③M'sコミュニティ
※販売数に達しない場合は参
加店で販売

(村上）090-7926-4790
(江島）090-3326-0993
(空木）090-9652-9480

【URL】https://www.meinohama.com/

【問い合わせ先】
福岡市経済観光文化局総務・中小企業部
地域産業支援課長 綾部
TEL︓441-3302 FAX︓441-3211

発行団体 予約受付期間
商品券の名称
（プレミアム率）

予約方法/引換期間 問合せ先

東
区志賀商工会

10月14日（火）
開始時間 10：00～

10月20日（月）
23:59まで

うみなかペイ
（プレミアム率20％）

［※予約をして購入］
［※電子商品券］

【予約方法】
スマートフォンにコモニー（アプリ）を導入
し、アプリから予約申込み。
※1人5万円まで
※申込冊数が販売冊数を超えた場合は
抽選
【引換期間】
10月24日(金)から10月31日(金)まで、ア
プリ内でクレジット決済または、コンビニ
エンスストアにて当選金額を現金支払い。
※抽選連絡は10月24日(金)にアプリ上
で通知
※未販売分が発生した場合は、11月7日
(金)より2次販売を行う可能性あり

うみなかペイ コールセンター
TEL：050-3000-3469
※10月14日から

中
央
区

イオンスタイル笹丘同友店会

10月11日(土)
開始時間 9:00～

10月15日(水)
23:59まで

イオンスタイル笹丘専門店
プレミアム付デジタル商品券
（プレミアム率20％）

［※予約をして購入］
［※電子商品券］

【予約方法】
アプリをダウンロードして抽選申込。
10月11日(土)9:00～15日(水)23:59まで
10月18日(土)9:00より当選者様へ通知連
絡

【引換期間】
10月18日(土)～10月21日(火)
クレジット決済又はコンビニエンスストア
にてチャージ。

※上記で完売にならなかった場合は、
2次募集を実施(先着順)
販売期間：10月26日(日)12:00～
完売まで

イオンスタイル笹丘同友店会
（担当：山口）
TEL： 092-725-1147
【URL】https://tenpo.aeon-kyushu.info/aeon/
detail/sasaoka/

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3